
ADMINISTRANDO PARA TODOS!
GESTÃO 2021-2024

.PREFEITURA MUNICIPAL DE

SAI FRANCISCO
DE ASSIS

DECRETO N° 1.393, de 25 de março de 2024.

Altera o Decreto Municipal n° 1.378 que dispõe sobre regulamento

do Sistema de Registro de Preços no âmbito do Município de São

Francisco de Assis, nos termos da Lei Federal n.° 14.133/2021.

REOLVE E DECRETA

Art. 1° - Altera o artigo 14 do Decreto 1.378, de 26 de janeiro de

2024, passando a ter a seguinte redação:

"Art. 14 - A Secretaria Municipal da Administração e Planejamento,

através do setor de licitações, publicará, no site oficial do Município, para

conhecimento público e orientação da Administração, os preços registrados, devendo

constar na publicação, obrigatoriamente:

l - o objeto registrado;

II-opreço registrado;

III - o prazo de validade do registro.

§ 1°. Sempre que houver alteração nos preços registrados, o setor

de compras publicará no site oficial do Município, informação acerca do objeto

respectivo e do preço atuàlizado."

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal̂ em 2» de março de 2024.

MigueLFIoreni Beren Lamberti
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique
Data Supra

Domingo
Secretárto-Mflnicipai da Administração e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS / CNPJ: 87.896.882/Q001~Ql
RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-1414 - CEP: 97610-000
EMAIL: pmadmin@bolxom,br / Facebook: @prefeiturasaochicodeassis


